
令和４年２月２５日 

保護者様 

江戸川区立小松川第二中学校 

 統括校長 横澤 広美 

 
学校公開日・展示発表会のお知らせ 

 

春寒の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動に対しご理解、ご
協力をいただきありがとうございます。 

さて、以下の通り授業公開・展示発表会を実施いたします。ご多用の折りとは存じますが、お誘い合わせのうえ、
是非ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１、学校公開日 

 

 （１）公開日   令和４年 ３月５日（土） 

  

（２）受付場所  生徒玄関 （＊名表へのチェックをお願いします） 

 

（３）時 間   公開時間  ９：３０ ～ １１：３０   

２時間目   ９：４０ ～ １０：２５（４５分時程） 

３時間目 １０：３５ ～ １１：２０（４５分時程） 

      ＊1時間目の授業は生徒が展示発表会を見学するため公開をしません。 

      ＊当日の時間割は後日配布いたします。 

          

 （３）公開方法  普通教室        ➡ 廊下からの公開となります 

          特別教室        ➡ 各教室前にて掲示いたします 

          体育館・武道場・校庭  ➡ 通常公開となります 

   

２、展示発表会 

 

 （１）公開日時  ３月２日（水） 第１学年 保護者対象    １８：３０～１９：３０（最終受付 １９：１５） 

           ３月３日（木） 第２学年 保護者対象    １８：３０～１９：３０（最終受付 １９：１５） 

          ３月４日（金） 第３学年 保護者対象    １８：３０～１９：３０（最終受付 １９：１５） 

          ３月５日（土） 全学年・新入生保護者対象   ９：３０～１２：００（最終受付  １１：３０） 

 

（２）受付場所    生徒玄関 （＊名表へのチェックをお願いします） 

  

 ＊３月２日（水）～４日（金）は密を避けるため、学年制とさせていただきます。都合が悪い場合は他学年対象
日でもご覧いただけます。 

＊学年・教科・部活動・委員会等において、日頃の取り組みを発表します。 
＊展示内容、展示場所については裏面の会場図で確認ください。 

  ＊写真・動画などの撮影はご遠慮ください。 

  ＊展示物についてはお手を触れないようにお願いします。 

   

３、その他 

  ・上履きをお持ちください。 

・自転車でのご来校はご遠慮ください 

  ・感染症予防のため、３月５日（土）の授業見学、展示物見学は各家庭１名でお願いいたします。 

・感染症予防のため、マスク着用・手指アルコール消毒、間隔を空けての授業参観へのご協力をお願いいたし
ます。（授業内容によっては非公開の授業もありますのでご了承願います。） 

  ・感染症などの状況によっての変更等が生じた場合は、通知文または連絡メールなどで再度お知らせいたしま
す。 

     

 

問い合わせ先 ℡3685-4900 

副校長  山田 尚孝 


